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 لیگ برتر
اورتون 3 – سوانسی یک

 لالیگا
مالاگا صفر – بتیس 2

 جام اتحادیه انگلیس
چلسی – بورنموث

بریستول سیتی – منچستریونایتد
 جام حذفی ایتالیا

آتالانتا – ساسولو
رم – تورینو

یوونتوس – جنوا
 جام حذفی آلمان
وردربرمن – فرایبورگ

مونشن گلادباخ – لورکوزن
بایرن مونیخ – دورتموند
هایدنهایم – فرانکفورت

 لالیگا
ختافه – لاس پالماس

سوسیداد – سویا
 لوشامپیونا

پاری سن ژرمن – کن
متز – استراسبورگ

موناکو – رن
مارسی – ترویس

گینگام – سن اتین
تولوز – لیون
لیل – نیس

بوردو – مون پلیه
آمین – نانت
آنگر – دیون

شماره های افعی سیاه بایگانی شدند
پیش از دیدار تیم های لس آنجلس لیکرز و گلدن استیت وریرز، در ورزشگاه 
خانگی لیکرز یعنــی Staples Center طی مراســمی از کوبی برایانت 
اســطوره پرآوازه لیکرز تجلیل شد. در این مراســم لباس های شماره 8 و 
24 لیکرز که کوبی برایانت در مدت حضور خود در این تیم بر تن می کرد 
هر 2 بایگانی شــد. در این مراســم همچنین برخی از هم تیمی های سابق 
برایانت مانند شــکیل اونیل و درک فیشر نیز در ورزشگاه حضور داشتند. 
کوبی برایانت در خصوص این اتفاق گفت: »احســاس فوق العاده ای اســت. 
خوشــحالم که همراه با خانواده ام اینجا حضور دارم و این حس را با آن ها 

شریک هستم.«

پرکارترین باشگاه های جهان در رده ملی 
بارسلونا در صدر

موسسه آماری CIES گزارشی از حضور بازیکنان 
باشــگاه های فوتبال در بازی های ملی تهیه کرده 
است. در این بین یوونتوس بیشترین تنوع بازیکنان 
ملی را داشــته؛ 22 بازیکن مختلــف بانوی پیر در 
تیم هــای ملی کشورشــان به میــدان رفته اند اما 
بیشــترین بازی های ملی با 139 مورد و بیشترین 
مجموع دقایق حضــور بازیکنان یک باشــگاه در 
بازی های ملی با اختلاف مربوط به بارسلوناســت. 
بارســایی ها در طول ســال 2017 نسبت به سایر 

تیم ها در بازی های ملی بیشتری حضور داشته اند.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

ویژه

گیگز، ریوالدو، روبرتو کارلوس، رونالدوی برزیلی، دروگبا، کاندلا، 
پویول، فیگو، توتی، مالدینی و دیگر بزرگان فوتبال جهان، همه 
دوشنبه شب در عربســتان جمع شدند تا در جشن ملی فوتبال 
این کشور به مناسبت صعود به جام جهانی روسیه شرکت کنند. 

عکس نوشت

لیونل مســی، فوق ســتاره آرژانتینی بارسلونا که چندی پیش 
چهارمین کفــش طــلای دوران فوتبالــش را دریافت کرد، 
دوشنبه شب نیز طی مراسمی که نشریه مارکا هر ساله برگزار 
می کند، جایزه بهترین گلــزن- پیچیچی- و بهترین بازیکن- 
دی اســتفانو- فصل 17 - 2016 لالیــگا را دریافت کرد. این 
پنجمین باری اســت که لئو به عنــوان بهترین بازیکن فصل 
لالیگا انتخاب می شود. گفتنی اســت؛ در این مراسم آندرس 
اینیســتا عنوان بهترین بازیکن تیم ملی و یان اوبلاک جایزه 
زامورا را کســب کردند. یاگو آسپاس نیز جایزه بهترین گلزن 
اســپانیایی فصل گذشــته را از آن خود کرد. این مراسم برای 
اولین بار در بارسلونا برگزار شد. لئو می گوید جوایز فردی هیچ 
وقت هدف او نبوده اما از به دست آوردن آن ها خوشحال است. 
ســتاره آرژانتینی پس از دریافت جوایزش گفت: »پیش تر هم 
چنــد باری این جایزه را برده بودم. قبلا بزرگتر و ســنگین تر 

بــود! از دریافت دوباره آن خوشــحالم و از مارکا به خاطر این 
جایزه تشکر می کنم. این پنجمین جایزه بهترین بازیکن است. 
از این که دی استفانو را درک کردم و چند صباحی در کنارش 
بودم، خرســندم. جوایز فردی هدف اصلی من نیســت. مهم 
کســب جام هاست. اگر پس از عناوین تیمی، جوایز فردی هم 
آمد باعث خوشــحالی اســت اما هدف ما این جوایز نیست.« 
خبرنگاران از او درباره ال کلاسیکوی هفته آینده سوال کردند: 
»به خاطر اهمیتی که این بازی همیشه داشته و دارد، پیروزی 
در آن اتفاق بسیار خوب خواهد بود. ال کلاسیکو همیشه بازی 
خاصی بوده. بازی مقابل رئال مادرید. در زمین آن ها اگر ببریم، 
اختلافــی قابل توجه ایجاد خواهیم کرد. گرچه آن ها تیم دوم 
جدول نیســتند اما شکست شان مهم اســت. زیبا خواهد بود 
اگر با برد در ال کلاســیکو سال را به پایان ببریم و کریسمسی 
شادتر داشته باشیم.« احتمال رویارویی اسپانیا و آرژانتین در 

فینال جام جهانی روسیه هم سوال دیگری بود 
که از مهاجم آبی اناری ها پرسیده شد: »نمی دانم 
رویایــی خواهد بــود یا نه اما اتفاقــی به واقع 

شــگفت انگیز اســت اگر دوباره بتوانیم 
به فینال جام جهانی برســیم و این 

بار با کمی شــانس آن را ببریم. 
نمی دانــم احتمال دارد چنین 
دیــداری در فینال رخ بدهد 
یا نه، شــاید قبل از فینال به 
هم برخورد کنیم. اول از همه 

باید به فکر گروه و صعود از آن 
باشیم که کار دشواری است. پس 

از آن می بینیم به چه تیمی برخورد 
می کنیم.«

مسی بهترین بازیکن و گلزن فصل شد مراسم برترین های فصل لالیگا

یک پای تیم ملی می لنگد
رامین رضاییان بعد از اشتباهی که در بازی اوستنده انجام داد و منجر به 
گل 3 امتیازی این تیم شد به خبر اول رسانه های ایرانی و بلژیکی تبدیل 
شــد. رضاییان جایگاه خیلی محکمی در ترکیب اصلی تیم اوستنده ندارد 
و به همین دلیل از اشــتباهی که انجام داد بیش از حد ناراحت شد چون 
می دانست این اشتباه می تواند او را برای مدت ها از ترکیب اصلی دور کند. 
اشــتباهاتی که نه تنها رامین رضاییان را نگران می کند بلکه در سال جام 
جهانی می  تواند کی روش و هواداران را هم بابت دفاع راست تیم ملی ایران 
نگران کند. این اولین اشتباه رضاییان در این فصل نبود او در ابتدای فصل 
هم با یک اشــتباه عجیب گل حریف را رقم زد و بعد از آن چند بازی به 
نیمکت منتقل شــده بود؛ اتفاقی که احتمالا ایــن بار هم رخ خواهد داد. 
رضاییان در بازی های دوســتانه تیم ملی هم بیشتر نیمکت نشین بود و به 
نظر می رسد در این مدت برخلاف بازی های مقدماتی جام جهانی چندان 
آماده نیست. البته رضاییان پیش از این نشان داده که در هر شرایطی برای 
تیم ملی مهره ای موثر محسوب می شــود. با این حال دوری او از شرایط 
مسابقه در جام جهانی که حریفان قابل مقایسه با حریفان آسیایی نیستند 
می  تواند نگران کننده باشد. نکته دیگر در مورد رضاییان این است که او از 
19 بازی در 6 بازی در ترکیب اصلی حضور داشته و در اکثر بازی ها هم به 
عنوان دفاع راست به میدان نرفته و در پستی به غیر از پست تخصصی اش 
در تیم ملی بازی کرده. نگرانی زمانی بیشــتر می شود که بدانیم آلترناتیو 
او هم شرایط آرمانی ندارد. وریا غفوری دیگر دفاع راست مدنظر کی روش 
اســت که او هم روزهای خوبی را در اســتقلال نمی گذراند. او با کســب 
نمره 2،36، دومین بازیکن ضعیف اســتقلال بین مهره های اصلی این تیم 
محســوب می شــود که هیچ گل و پاس گلی را به نام خودش ثبت نکرده 
اســت. در 3 بازی هم که او در میدان حضور نداشته 3 کلین شیت به نام 
استقلال ثبت شده که نشان می دهد در فاز دفاعی هم تیم بدون او شرایط 
آرمانی تری داشته اســت. وریا در جام ملت های آسیا و رامین در انتخابی 
جام جهانی، 2 ســتاره موفق و تاثیرگذار تیم کی روش بودند اما شــرایط 
فعلی ایــن 2 بازیکن می تواند در مورد دفاع راســت تیم ملی در 3 بازی 

حساس و سنگین نگرانی هایی را به وجود بیاورد.

تحلیل روز

ناراحتی رونالدو از چراغ سبز پرز به نیمار

CR7 جاه طلب اســت و می خواهد در همه 
چیز بهترین باشد؛ حتی در قرارداد و پرداختی. 
گزارش هایی که از اســپانیا می رسد حاکی از 
نارضایتی کریســتیانو رونالدو از سیاست های 
فلورنتینو پرز اســت. فوق ســتاره پرتغالی در 
هر مصاحبه کنایــه ای به صحبت های رئیس 
باشــگاه می زند. بــه گــزارش آ.اس، آخرین 
مورد بــه مصاحبه رونالدو دربــاره آینده اش 
برمی گــردد. او پس از قهرمانــی جهان ابراز 
تمایل کرد که در رئال مادرید بازنشسته شود 
اما شــرطی هم گذاشت و آن را به فلورنتینو 
ارجــاع داد. هدف رونالــدو از به میان آوردن 
پای پرز به قضیه، کنایه به صحبت های چند 
روز پیش فلورنتینو در مراســم توپ طلا بود؛ 
جایی که رئیس رئال مادریــد به نیمار چراغ 
ســبز نشــان داد و از او تمجید کرد. رونالدو 
دوســت ندارد باشــگاه فکر کند او به پایان 
فوتبالش نزدیک می شود و به دنبال بازیکنی 
اســت که اخیــرا عنوان گران تریــن بازیکن 

تاریــخ را به نــام خودش ثبت کرده اســت. 
آ.اس می گوید این نارضایتی را می توانســتید 
از چهره کریســتیانو در مراسم توپ طلا در 
هنــگام صحبت های پرز ببینید. در زمانی که 
پرز از آغــاز یک چرخه جدید پس از رونالدو 
در باشــگاه سخن گفت. در چنین قابی پاسخ 
فلورنتینو پرز- خرید نیمار ایده بدی نیست- 
به سوالی مبنی بر جذب احتمالی نیمار غرور 
رونالدو را جریحه دار کرد. در این میان زیدان 
نقش میانجی را ایفــا می کند. زیزو از روزی 
که کریســتیانو توپ طلای پنجمش را برد و 
در آن مصاحبــه جنجالی، خودش را بهترین 
بازیکن تاریخ دانســت همواره از فوق ســتاره 
پرتغالی اش حمایت کرده و نام بازیکن دیگری 
را در کنار او بر زبان نیاورده است. آخرین بار 
هــم مصاحبه پس از بازی بــا گرمیو بود که 
زیزو به صورت غیرمســتقیم از پرز خواست 
قراردادی مادام العمر به کریســتیانو پیشنهاد 
دهد. مارکا نیز گزارشی منتشر کرد مبنی بر 

این که برای کریستیانو، تعریف و تمجیدهای 
زیدان و پرز ارزش چندانی ندارد و او خواستار 
یک قرارداد بهتر و پرداختی بالاتر نســبت به 
مسی و نیمار است. مارکا می گوید کریستیانو 
به هیچ عنوان دوســت نــدارد در حالی که 
توپ طلاهایش با مســی برابر شــده و نقش 
انکارناپذیــری در قهرمانی هــای پیاپی رئال 
داشته، دســتمزدی کمتر از مســی و نیمار 
دریافــت کند. بحث نیاز کریســتیانو به پول 
 CR7 نیســت. بحث بر ســر این اســت که
می خواهد در هر چیزی بهترین باشــد حتی 
در قــراردادی که امضا می کند. 13 ماه پیش 
بود که رونالدو قراردادش را تا ســال 2021 
تمدید کــرد؛ جایی که او 36 ســاله خواهد 

بود. همــه فکر می کردند ایــن دیگر آخرین 
تمدید رونالدوســت اما او یک قرارداد جدید 
می خواهد. در باشــگاه همه متوجه می شوند 
که مســیر صحبت های رونالدو به کجا ختم 
می شــود اما فعلا تمدید قــرارداد دوباره با او 
در برنامه های باشــگاه نیست. مارکا می گوید 
رونالدو از بازگشتش به فرم ایده آل و گل های 
تاثیرگذارش به عنوان یک اهرم فشــار برای 
دریافت قراردادی بهتر استفاده می کند. حالا 
این که رونالدو توانسته از نظر تعداد توپ طلا 
با مســی برابر شــود ممکن است باعث شود 
رئال بخواهد پیشــنهاد قرارداد تا آخر دوران 
بازی کردن رونالدو به این بازیکن بدهد و در 

این قرارداد دستمزد او را افزایش دهد.

رونالدو دستمزد 
بیشتری می خواهد

رئیــس بایرن مونیخ خبر دیدارش با هافبک یوونتوس و ایجنتش را تایید کرد. با 
وجودی که حسن صالح حمیدزیچ، مدیر ورزشی بایرن مونیخ خبر شبکه اسکای 
آلمان مبنی بر ملاقات سران این باشگاه با سامی خدیرا را تکذیب کرده بود اما 
اولی هوینس در حاشیه دیدار با یک گروه هواداری بایرن مونیخ این خبر را تایید 
کرد. هوینس به نقل از ESPN در جلســه ای با یک گروه هواداری بایرن مونیخ 
گفته: »من با ســامی خدیرا دیدار کردم چون ایجنتش از من چنین درخواستی 
کرد. خدیرا می خواســت ملاقات کوتاهی با من داشته باشــد تا درباره برنامه هایش پس از بازنشستگی 
صحبــت کند و من هم 30 دقیقه از وقتم را به او اختصــاص دادم.« هوینس همچنین درباره احتمال 
تمدیــد قرارداد فرانک ریبری و آرین روبن گفت: »فصل پیش در ماه های فوریه، مارس و آوریل درباره 
تمدید قرارداد روبن و ریبری تصمیم گرفتیم و این فصل هم در آن زمان به این موضوع می پردازیم. ما 
هیچ وقت به بازیکنانی که مصدوم شدند و یا مشکلی پیدا کردند بی توجهی نمی کنیم بنابراین در کمال 

آرامش درباره آینده آن ها تصمیم می گیریم.«

کیلیان امباپه، مهاجم پاری سن ژرمن موفق شــد جایزه بهترین بازیکن جوان 
ســال 2017 فرانسه را از آن خود کند. امباپه در سال 2017 همراه با موناکو و 
همچنین پاری سن ژرمن خوش درخشید. کیلیان در این راه مارسیال و مکسیم 
لوپز را شکست داد. او در مصاحبه با تلفوت در این باره گفت: »بله این یک جایزه 
دیگر اســت. ما هیچ وقت سیر نمی شویم. از بردن این جایزه بسیار خوشحالم و 
مفتخرم که توانســتم یک بار دیگر این جایزه را برنده شوم. من هر روز تلاش 
می کنم تا بهتر شــوم. حتی اگر شــروع خوبی داشته باشــم. اگر در لیگ قهرمانان اروپا و جام جهانی 
2018 موفق شــویم، سال 2018 سال فوق العاده ای خواهد بود.« امباپه در خصوص رویارویی تیمش با 
رئال مادرید گفت: »البته که ما می توانیم آن ها را شکست دهیم. مطمئن هستم که می توانیم. می دانیم 
کار آســانی نداریم. برای قهرمانی در جام باشــگاه ها شما باید بهترین تیم ها را شکست دهید و با آن ها 
روبه رو شــوید. رئال یکی از همان تیم های بزرگ اســت. این یک بازی بزرگ خواهد شد و همه چیز به 

خود ما بستگی دارد و باید کیفیت خود را به همه نشان دهیم.«

خدیرا در لیست خرید بایرن امباپه بهترین بازیکن جوان سال فرانسه شد


